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SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES  Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

 1,620,861,784

 215,844,288

 485,514,489

 56,754,299

 32,661,398

- 101,427,778

 1,677,616,083

 248,505,686

 384,086,711

 931,184,737

 126,988,835

 166,217,258

 746,431,346

 112,643,095

 205,685,117

 746,431,346

 121,516,851

 217,869,453

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER

PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER

TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y

ECONOMICAS

PREVISIONES

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION

DE DOCUMENTOS Y ARTICU

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE

PRODUCCION Y COMERCIALIZACIO

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION

Y DE REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE

LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE

PROTECCION Y ARTICULOS DEPORT

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS

MENORES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS,

TECNICOS Y OTROS SERVI

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y

COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,

MANTENIMIENTO Y CONSER

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y

PUBLICIDAD

 28,072,866

 11,313,710

 8,974,104

 7,046,272

 51,777,791

- 50,430,444

 3,319,752

 5,345,458

 18,838

 14,798,730

- 1,915,210

 1,279,091

 231,966

- 691

 9,583,464

- 2,496,602

 6,242,959

 3,761,735

- 109,723,188

 7,976,933

 1,767,585

 457,265,907

 92,537,879

 176,146,298

 103,806,291

 775,126,671

 72,733,037

 55,702,240

 68,000,398

 68,137

 20,186,184

 7,784,086

 68,098,903

 5,793,928

 3,913

 22,867,897

 87,814,574

 63,754,924

 29,875,564

 24,735,393

 45,826,011

 53,069,673

 232,821,011

 38,129,483

 122,855,212

 51,983,756

 412,662,239

 72,733,037

 29,137,415

 38,732,240

 48,707

 367,557

 3,106,171

 38,158,612

 2,715,114

 3,913

 14,719,107

 52,289,977

 27,811,845

 11,536,316

 5,930,155

 18,039,397

 2,178,651

 224,444,896

 54,408,396

 53,291,086

 51,822,536

 362,464,432

 0

 25,555,699

 29,241,070

 19,430

 12,915,127

 4,027,179

 29,940,291

 2,847,394

 0

 8,096,906

 35,505,477

 35,322,421

 17,806,748

 9,656,223

 25,930,974

 50,891,023

 224,444,896

 54,408,396

 53,291,086

 51,822,536

 362,464,432

 0

 26,564,826

 29,268,158

 19,430

 19,818,628

 4,677,914

 29,940,291

 3,078,814

 0

 8,148,790

 35,524,597

 35,943,079

 18,339,248

 18,805,238

 27,786,614

 50,891,023

  

  

 429,193,041

 81,224,169

 167,172,194

 96,760,019

 723,348,880

 123,163,481

 52,382,488

 62,654,940

 49,299

 5,387,454

 9,699,296

 66,819,812

 5,561,962

 4,604

 13,284,433

 90,311,176

 57,511,965

 26,113,829

 134,458,581

 37,849,078

 51,302,088
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TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y

OTRAS AYUDAS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

DEUDA PUBLICA

 2,883,344,441

 23,650,000

 151,762,316

 1,123,025,564

 11,428,092,149

 470,117,113

- 365,461,355

 6,336,361

- 20,616,787

- 537,331,520

- 376,407,597

 414,286,588

 2,517,883,086

 29,986,361

 131,145,529

 585,694,044

 11,051,684,552

 884,403,701

 930,813,415

 20,939,641

 95,841,214

 579,743,997

 6,040,885,907

 186,550,271

 1,442,289,458

 8,814,769

 23,241,622

 5,950,047

 4,926,083,932

 697,853,430

 1,587,069,671

 9,046,721

 35,304,315

 5,950,047

 5,010,798,646

 697,853,430

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES

AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR

PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y

RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE

LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y

HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO

PUBLICO

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y

OTROS ANÁLOGOS

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

- 6,226,580

 1,256,369

- 3,986,989

- 350,309,519

- 10,391,827

- 100,000

- 4,660,010

 4,640,511

 408,517

 20,880

- 8,287,921

 5,357,540

 4,196,834

- 20,616,787

- 537,331,520

- 63,729,328

- 263,568,678

- 49,109,591

 36,469,115

 33,346,629

 9,194,828

 2,444,531,353

 7,608,173

 18,280,183

 47,463,376

 4,640,511

 408,517

 20,880

 15,362,079

 5,357,540

 4,196,834

 131,145,529

 585,694,044

 2,166,273,268

 8,003,257,248

 882,154,036

 18,180,198

 22,347,349

 7,903,369

 892,281,442

 0

 11,333,495

 27,198,478

 1,325,070

 0

 0

 15,362,079

 813,436

 3,439,055

 95,841,214

 579,743,997

 1,169,287,385

 4,235,289,478

 636,309,044

 18,288,917

 10,991,877

 1,291,459

 1407,964,699

 7,608,173

 6,946,688

 19,769,898

 3,147,289

 408,517

 20,880

 0

 4,544,104

 693,979

 23,241,622

 5,950,047

 966,769,431

 3717,200,867

 242,113,635

 18,288,917

 10,999,280

 1,291,459

 1552,249,912

 7,608,173

 6,946,688

 20,264,898

 3,315,441

 408,517

 20,880

 0

 4,544,104

 757,779

 35,304,315

 5,950,047

 996,985,883

 3767,967,770

 245,844,992

  

  

  

  

  

  

 42,695,695

 32,090,260

 13,181,817

 2794,840,872

 18,000,000

 18,380,183

 52,123,386

 0

 0

 0

 23,650,000

 0

 0

 151,762,316

 1123,025,564

 2230,002,596

 8266,825,926

 931,263,627



Aprobado
Ampliaciones/

(Reducciones) Modificado Devengado Pagado

SubejercicioConcepto

Egresos

Cuenta Publica 2021

Poder Ejecutivo

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de enero al 30 de junio del 2021

 18,402,212,144 - 891,206,391  17,511,005,753  9,079,165,274 8,168,992,817 8,431,840,480

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES

ANTERIORES (ADEFAS)

 445,956,643

- 27,169,641

- 4,500,414

 702,369,603

 173,034,512

 8,999,586

 78,779,795

 98,770,890

 8,999,586

 623,589,808

 74,263,622

 0

 623,589,808

 74,263,622

 0

  

 256,412,960

 200,204,153

 13,500,000

Total del Gasto


